
Ranní přehled 

22. května 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 18812 0,07    

DJIA 39998 -0,02    

S&P 500 5345,25 0,00    

DAX 18818 0,09    

Euro Stoxx 50 5062 0,14    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38664,11 -0,73       

Shanghai Composite 3156,30 -0,05       

Hang Seng 19255,26 0,18       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 16832,62 NULL       

S&P 500 5321,41 0,25       

Dow Jones Ind. Avg. 39872,99 0,17       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0855 0,01       

EUR/CZK 24,73 0,06       

USD/CZK 22,776 0,04       

USD/JPY 156,30 0,10       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2418,8 -0,29       

Ropa 77,65 -0,80       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 

• 08:00 Registrace nových aut (EU27) 
(duben): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -5,2 % 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (17. 

května): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 0,5 % 

• 16:00 Prodeje existujících domů (duben): 
očekávání trhu: 4,22 mil., předchozí 
hodnota: 4,19 mil. 

• 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) 
(duben): očekávání trhu: 0,8 %, 
předchozí hodnota: -4,3 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (17. května): očekávání trhu: -2450 
tis., předchozí hodnota: -2508 tis. 

• 20:00 Zápis ze zasedání FOMC (Fed) (1. 
května): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -- 

 

Akciový výhled 
 
Akciové trhy se v posledních dnech obchodují ve 
velmi úzkém pásmu. Je to tím, že investoři 
vyčkávají na další impulsy. Evropa bude ve středu 
ráno otvírat s nepatrně prorůstovou tendencí. Asie 
se přes noc obchodovala smíšeně, ztrácelo 
Japonsko (-0,7%) a mírně posiloval Hong Kong 
(+0,2%). V zámoří v úterý index SP500 přidal 
+0,2% na 5321 bodů. Dnes bude reportovat 
výsledky obr a současně dítě umělé inteligence 
NVDA a všichni budou zvědaví, zdali firma naplní 
očekávání. Taktéž bude zveřejněn zápis posledního 
zasedání FEDu. Z komodit se zlato drží u maxim, 
dolů zamířila měď i stříbro. Ceny ropy (WTI) se 
obchodují u 78 USD (-0,8%). Pražská burza se 
měřeno indexem PX obchoduje zpět u dubnových 
maxim. Index PX v úterý uzavíral červenou nulou u 
1567 bodů. Akcie ČEZu mají za sebou tento týden 2 
růsty. Včera titul uzavřel na maximu z minulého 
týdne u 927,50 Kč, technická hladina 200 denního 
klouzavého průměru je přitom 923 Kč. Zatím známe 
návrh dividendy ze strany managementu (52 Kč) a 
uvidíme, jestli přijde s nějakým protinávrhem MF. 
Zítra zveřejní výsledky hospodaření COLT CZ. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza v úterý při poklidném vývoji uzavřela na 
červené nule u 1567 bodů indexu PX. Solidní aktivita 
panovala především u ČEZu (198 mil. Kč), jehož akcie 
se udržely nad 920 Kč a uzavřely přesně na maximu z 
minulého týdne 927,50 Kč (+0,8%). Společnost včera 
zveřejnila návrh na výplatu dividendy 52 Kč na akcii. U 
bank se naopak prosadilo lehké vybírání zisků. 
Komerční banka ztratila -0,7% na 779 Kč. Moneta se 
obchodovala na 96,50 Kč (-0,5%). Akcie Erste končila 
na denním minimu 1169 Kč při maximech o cca 10 Kč 
výše. Před zítřejšími výsledky se COLT CZ držel při 680 
Kč (-0,15%). 

1560

1570

1580

16:3615:1514:1313:0912:0711:05

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V dnešní obchodní seanci se nejvíce dařilo akciím Hannover 
Rueck (+1,4 %), Covestro (+1,1 %) a Siemens Healthineers 
(+0,9 %). Naopak se nedařilo akciím Infineon Technologies (-
3,1 %), Vonovia (-2,4 %) a DHL (-1,8 %). Index STOXX 
Europe 600 odepsal 0,21 % na 522,79 b. Ze sektorů se dařilo 
pouze zdravotnictví (+0,61 %). Nedařilo se zbytné spotřebě (-

0,73 %), komunikačním službám (-0,65 %) a IT (-0,60 %). 

18550

18600

18650

18700

18750

18800

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 
Americké akcie se během druhé obchodní seance týdne pohybovaly bez výrazných změn nadosahují  
svých historických maxim. Investoři vyčkávaly na další impulsy, které by trh posunuly jedním či druhým směrem.     
Podobným impulsem se bezpochyby mohou stát s napětím očekávané zítřejší kvartální čísla polovodičové Nvidie 
(NVDA +0,64 %). DJIA uzavřel dnešní obchodování se ziskem 0,17 %. Index SP500 posílil o 0,26 %, zatímco 
kompozitní NASDAQ vzrostl o 0,22 %. Dařilo se utilitám (+1,0 %), finančnímu sektoru (+0,6 %) a sektoru 
nezbytné spotřeby (+0,6 %). Opačným směrem zamířily průmyslové podniky (-0,3%) a reality (-0,1 %). Díky 
poklesu komodit oslabily energetické firmy (-0,5%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl výrobce solárních panelů 
First Solar (FSLR +8,0 %), který obdržel vyšší cílovou cenu od analytiků Piper Sandler. Opačným směrem zamířila 
Nordson Corp (NDSN -9,4 %) poté, co snížila výhled letošních tržeb a zisku.  Na komoditních trzích převládala 
červená barva. Oslabil zemní plyn (-2,5 %), ropa (-0,7 %), sója (-1,0 %), kukuřice (-0,5 %) nebo zlato (-0,4 %). 
Rostla naopak pšenice (+1,4 %), stříbro (+0,7%) a měď (+0,5 %)  

 

5280

5290

5300

5310

5320

5330

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


